2

Муниципальное образование город Нефтеюганск

ОБЩЕСТВЕННЫЙ СОВЕТ
ГОРОДА НЕФТЕЮГАНСКА

ПРОТОКОЛ

28.02.2019г.

№ 2

Председательствовал:
Муравский А.С. - председатель Нефтеюганского городского отделения Российского Союза ветеранов Афганистана, председатель Совета.

Присутствовали:
1. Баев А.Т. - председатель Нефтеюганской городской общественной организации «Федерация футбола и мини-футбола»;
2. Болгов В.М. - председатель Нефтеюганского городского Совета ветеранов войны, труда и вооруженных сил;
3. Гайданов Д.П. - председатель комитета территориального общественного самоуправления восьмого микрорайона (КТОС-8);
4. Герасимов Б.Ф. - председатель комитета территориального общественного самоуправления второго микрорайона (КТОС-2);
5. Грачева Т.А. - представитель Городской общественной организации по содействию занятости женского населения социально-досуговой деятельностью «Женский клуб» города Нефтеюганска;
6. Гусаров Г.В. - президент Региональной общественной спортивной молодежной организации «Федерация Армейского рукопашного боя ХМАО-Югры»;
7. Дейкалов А.А. - представитель Нефтеюганской городской общественной организации «Ветераны Чернобыля»;
8. Каленский А.В. - президент Окружной детско-молодежной общественной организации «Федерация спортивной акробатики ХМАО»;
9. Катаргулова Е.И. - заместитель председателя Нефтеюганского городского общественного движения имени В.А.Петухова;
10. Клыченко О.А. - директор Региональной общественной организации «Союз предпринимателей Югры»;
11. Малтакова В.В. - председатель Нефтеюганской территориальной организации профсоюза работников государственных учреждений и общественного обслуживания;
12. Муратшина З.Ш. - президент Нефтеюганской общественной организации «Юрюзань»;
13. Паращук С.П. - директор Автономной некоммерческой организации «Центр социальной адаптации и реабилитации «Независимость»;

14. Проскурякова Н.Г. - представитель Региональной общественной организации ХМАО-Югры «Культурно-просветительский центр-фонд «РОД»;
15. Саитмаметов А.К. - заместитель председателя Местной общественной организации города Нефтеюганска «Лига Спорта»;
16. Ромашко Е.М. - председатель Нефтеюганской территориальной организации – профсоюза работников здравоохранений Российской Федерации;
17. Топорков А.Л. - представитель Регионального отделения Общероссийской общественной организации содействия развитию патриотического законопослушного общества «Офицеры России»;
18. Фахертдинов М.Х. - президент Городской общественной организации «Клуб дзюдо-88»;
19. Хрюкин Н.Е. - Почетный гражданин города Нефтеюганска;
20. Шарохина А.С. - директор Автономной некоммерческой организации «Центр комплексного социального обслуживания «Анастасия»;
21. Ширинов М.А. - председатель некоммерческой организации Некоммерческое партнерство «Олдар Юрду»;
22. Яцевич В.В. - представитель автономной некоммерческой организации «Детский оздоровительный центр».

Приглашенные:
1. Комарова Н.В. - Губернатор ХМАО-Югры;
2. Дегтярев С.Ю. - Глава города Нефтеюганска;
3. Абрамова Е.А. - заместитель Главы города Нефтеюганска;
4. Цыбулько Н.Е. - председатель Думы города Нефтеюганска;
5. Богославец Б.И. - депутат Тюменской областной Думы;
6. Нечаева С.И. - директор департамента по делам администрации города Нефтеюганска
7. Ахмадуллин Р.Р. - директор департамента жилищно-коммунального хозяйства администрации города Нефтеюганска;
8. Гайсина А.В. - депутат Думы города Нефтеюганска;
9. Андреев С.В. - депутат Думы города Нефтеюганска;
10. Сурлевич А.Ю. - генеральный директор ООО «Сибпромстрой-Югория».

 Повестка дня

1. Об исполнении мероприятий по расселению и сносу строений, непригодных для проживания.
Докладчик: Ахмадуллин Р.Р.
Решили:
1.1. Информацию принять к сведению;
1.2. Администрации города Нефтеюганска (Дегтярев С.Ю.) оказать юридическую поддержку жителям СОК «Надежда+» в части установления юридического статуса земель;
[bookmark: _GoBack]Голосование: «За» - 23; «Против» - 0; «Воздержался» - 0.

2. Снос и расселение аварийного жилья.
Докладчик: Ахмадуллин Р.Р.
Решили:
2.1. Информацию принять к сведению;
2.2. Администрации города Нефтеюганска (Дегтярев С.Ю.) при прогнозировании сноса аварийных домов акцентировать внимание на уже пустующих домах;
2.3. Контроль за дорожной картой по сносу аварийных домов возложить на  комиссию Общественного контроля «по строительству, транспорту,  ЖКХ» при Общественном совете города Нефтеюганска. (Проскурякова Н.Г.)
2.4. Администрации города Нефтеюганска (Дегтярев С.Ю.) выполнить изоляционные и демонтажные работы по адресу СУ-62 дом 14 в целях   предотвращения  травматизма среди детей.
Голосование: «За» - 23; «Против» - 0; «Воздержался» – 0.

3. Формирование Комфортной городской среды.
Докладчик: Ахмадуллин Р.Р.
Решили:
3.1 Информацию принять к сведению;
3.2 Администрации города Нефтеюганска (Дегтярев С.Ю.) разработать регламентированную программу развития и поддержки дворовых территорий в рамках инициативного бюджетирования;
3.3 Администрации города Нефтеюганска (Дегтярев С.Ю.) предоставить отчет о составлении программы на заседании Общественного совета города Нефтеюганска в III квартале 2019 года.
Голосование: «За» - 23; «Против» - 0; «Воздержался» – 0.

4. О вводе жилья в 2019 году.
Докладчик: Абрамова Е.А., Сурлевич А.Ю.
Решили:
4.1 Информацию принять к сведению;
4.2 Заслушать отчет администрации города Нефтеюганска о вводе жилья в 2019 году в I квартале 2020 года.
Голосование: «За» - 23; «Против» - 0; «Воздержался» – 0.

Председатель Совета	А.С. Муравский

Секретарь Совета	В.В. Яцевич